And because the Greeks, when they wished to signify something separate and elevated above everything else, did this by affixing the article to the name (as the Platonists, wishing to signify the separated substances, such as the separated good or the separated man, called them the good *per se*, or man *per se*), so the Evangelist, wishing to signify the separation and elevation of that Word above all things, affixed an article to the name “Logos,” so that if it were stated in Latin we would say “*the* Word.”

Secundo considerandum est, quid significet hoc quod dicitur *in principio*. Sciendum est autem quod principium, secundum Origenem, multis modis dicitur. Cum enim principium importet ordinem quemdam ad alia, necesse est invenire principium in omnibus, in quibus est ordo. Invenitur autem ordo in quantitatibus; et secundum hoc dicitur principium in numeris et longitudine, puta lineae. Invenitur etiam ordo in tempore; et secundum hoc dicitur principium temporis, vel durationis. Invenitur ordo in disciplinis, et hic est duplex: secundum naturam, et quoad nos; et utroque modo dicitur principium. Hebr. V, v. 12: *deberetis esse magistri propter tempus*. Et hoc modo, secundum naturam quidem, in disciplina Christiana initium et principium sapientiae nostrae est Christus, in quantum est sapientia et verbum Dei, idest secundum divinitatem. Quoad nos vero principium est ipse Christus, in quantum *verbum caro factum est*, idest secundum eius incarnationem. Invenitur etiam ordo in productione rei; et secundum hoc principium dicitur ex parte generati, scilicet ipsa prima pars generati seu facti: sicut fundamentum dicitur principium domus. Vel ex parte facientis: et sic est triplex principium, scilicet intentionis, quod est finis, quod movet agentem; rationis, quod est ipsa forma in mente artificis; et executionis, quod est potentia operans. His igitur modis de principio inquirendum est, quomodo sumatur hic principium, cum dicit *in principio erat verbum*.

Dicendum est igitur quod potest sumi tripliciter. Uno modo, secundum quod principium supponit pro persona filii, quod principium est creaturarum secundum rationem virtutis activae, et per modum sapientiae, quae est ratio eorum quae fiunt; unde dicitur I Cor. I, 24: *Christum Dei virtutem et Dei sapientiam*. Unde et dominus de se dicit infra VIII, 25: *ego principium, qui et loquor vobis*. Sic ergo accipiendo principium, intelligendum est quod dicitur *in principio erat verbum*, ac si diceret in filio erat verbum, ut sit sensus: ipsum verbum est principium, ex modo loquendi, quo dicitur vita esse in Deo, quae tamen non est aliud, quam ipse Deus.